
 ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT 

CNPJ: 15.023.930/0001-38 

  

 

Travessa dos Parecis nº 85, Setor Leste - Centro – CEP: 78.500-000 – Fone/Fax: 3541-6332/6300 – Colider-MT 

www.colider.mt.gov.br 

 

DECRETO N.º 057/2013 
 
 
“NOMEIA OS MEMBROS JUNTO AO CONSELHO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – COMMEA, 
GESTÃO 2013-2014 / COLIDER/MT”.    
 
NILSON JOSÉ DOS SANTOS, Prefeito Municipal 
de Colider, Estado de Mato Grosso, no uso de 
suas atribuições legais; 
 
 
 
DECRETA: 
 

 
 

  Art. 1.º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal 

de Meio Ambiente – COMMEA, que será composto pelos seguintes representantes: 

 

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Assuntos Fundiários e 

Meio Ambiente 

Titular: Paulo Roberto Nicacio 

Suplente: Rosimeire de Casto Rodrigues do Nascimento Grosbelli 

 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer 

Titular: Ilson Moreira 

Suplente: Helder Calvi Inocêncio  

 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Marcia Cristina Fávero 

Suplente: Benaia Teixeira de Souza 

 

Departamento de Vigilância Sanitária 

Titular: Ângela Maria da Paixão 

Suplente: José Carlos Ferreira 

 

Assessoria Pedagógica de Colider - MT 

Titular: Edson Rodrigues Lopes Cavalheiro 

Suplente: Sueli Leite de Jesus 

 



 ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT 

CNPJ: 15.023.930/0001-38 

  

 

Travessa dos Parecis nº 85, Setor Leste - Centro – CEP: 78.500-000 – Fone/Fax: 3541-6332/6300 – Colider-MT 

www.colider.mt.gov.br 

 

Campus Universitário Vale do Teles Pires/UNEMAT – Colider 

Titular: Gionani Maia do Vale 

Suplente: Maria Aparecida de Oliveira Pereira 

     

Corpo de Bombeiros – Colider/MT 

Titular: Rafael Ribeiro Marcondes 

Suplente: Deladio Luciano de Oliveira 

 

Guarda Mirim de Colider - MT 

Titular: Genislei Martins de Oliveira Barreto 

Suplente: Natal Mingarelli 

 

Associação de Mulheres Rurais Nova Galileia - AMRUNG 

Titular: Norma Aparecida de Oliveira Nobre 

Suplente: Irene Pereira Martins 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais Hortifrutigranjeiros de 

Colider - APPHFCOL 

Titular: Nilson Cavalcanti 

Suplente: Marcos Sussai 

 

Conselho da Igreja Católica de Colider - MT 

Titular: Sonia Maria Vieira Grigoletto 

Suplente: Claudinéia Rodrigues da Silva Oliveira 

 

Lions Clube de Colider – MT 

Titular: Dalva Aguiar Medeiros Nicacio 

Suplente: José Roberto Nicacio 

 

Rotary Clube de Colider - MT 

Titular: Joel Bertolassi  

Suplente: Paula Mayumi Ono 

 
Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Colider - 

ACMAR 

Titular: Clodoaldo Gonçalves Santana 

Suplente: Osvaldo Scotti  

 

Entidades Convidadas: 

Universidade Aberta do Brasil – UAB 

Titular: Roberto Erd 



 ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT 

CNPJ: 15.023.930/0001-38 

  

 

Travessa dos Parecis nº 85, Setor Leste - Centro – CEP: 78.500-000 – Fone/Fax: 3541-6332/6300 – Colider-MT 

www.colider.mt.gov.br 

 

Suplente: Rosangela Maria Pinheiro dos Santos Fernandes 

 

Conselho de Ministros Evangélicos de Colider – COMEC 

Titular: Paulo Jesuel de Souza 

Suplente: Jorge Henrique da Costa Malaquias 

 

 
   Art. 2º. – Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação ou afixação. 

 

   Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Colider – MT, 20 de maio de 2013. 

 
 
 
 
 
 
 

NILSON JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 


